PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIACICA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

E D I T A L  D E  C O N C U R S O  P Ú B L I C O  N º  1 3 / 2 0 1 2
D O  H O R Á R I O  E  L O C A L  D E  R E A L I Z A Ç Ã O  D A  P R O V A  O B J E T I V A

O Prefeito Municipal de Cariacica, Estado do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais,  TORNA PÚBLICO,
mediante as condições estipuladas neste Edital e demais disposições legais aplicáveis, o  HORÁRIO E LOCAL DE
REALIZAÇÃO DA PROVA OBJETIVA do Concurso Público aberto pelo Edital nº 01/2012, nos seguintes termos:

Art. 1º Para os cargos descritos na TABELA 01, a prova objetiva sera realizada na data 27/05/2012 (DOMINGO), no
período da MANHÃ.

TABELA 01 – RELAÇÃO DOS CARGOS QUE REALIZARÃO A PROVA OBJETIVA NO PERÍODO DA MANHÃ

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES

7h15min (Horário Oficial de Brasília-DF) 8h (Horário Oficial de Brasília-DF)

CARGO PERÍODO

AGENTE ADMINISTRATIVO Manhã

AGENTE DE SAÚDE AMBIENTAL Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ECONOMISTA DOMÉSTICO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO AGRÔNOMO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO AMBIENTAL Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO CIVIL Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO ELÉTRICO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO QUÍMICO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ENGENHEIRO SANITÁRIO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - FARMACÊUTICO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - FONOAUDIÓLOGO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - NUTRICIONISTA Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (CIRURGIA GERAL ORAL MENOR) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (CLÍNICO GERAL/PLANTONISTA) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (ENDODONTIA) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (PACIENTE ESPECIAL) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (PERIODONTIA) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ODONTÓLOGO (PRÓTESE DENTÁRIA) Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - SISTEMAS DE INFORMAÇÕES GEOGRÁFICAS Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - TERAPEUTA OCUPACIONAL Manhã

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - TURISMO Manhã

AUXILIAR DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO Manhã

AUXILIAR DE VETERINÁRIA Manhã

FISCAL DE TRIBUTOS MUNICIPAIS - FISCALIZAÇÃO TRIBUTÁRIA Manhã

FISCAL MUNICIPAL DE SERVIÇOS - FISCAL SANITÁRIO Manhã

MÉDICO CARDIOLOGISTA Manhã

MÉDICO DERMATOLOGISTA Manhã

MÉDICO DO TRABALHO Manhã

MÉDICO ENDOCRINOLOGISTA Manhã

Página 1 de 3.

MÉDICO GERIATRA Manhã

MÉDICO GINECOLOGISTA Manhã

MÉDICO PEDIATRA Manhã

MÉDICO PNEUMOLOGISTA Manhã

MÉDICO PSIQUIATRA Manhã

MÉDICO REUMATOLOGISTA Manhã

MÉDICO SOCORRISTA Manhã

MÉDICO UROLOGISTA Manhã

MÉDICO VETERINÁRIO Manhã

MÉDICO VETERINÁRIO (SAÚDE PÚBLICA) Manhã

MÉDICO VETERINÁRIO (VIGILÂNCIA SANITÁRIA) Manhã

Art. 2º Para os cargos descritos na TABELA 02, a prova objetiva será realizada na data 27/05/2012 (DOMINGO), no
período da TARDE.

TABELA 02 – RELAÇÃO DOS CARGOS QUE REALIZARÃO A PROVA OBJETIVA NO PERÍODO DA TARDE.

HORÁRIO DE ABERTURA DOS PORTÕES HORÁRIO DE FECHAMENTO DOS PORTÕES

13h15min (Horário Oficial de Brasília-DF) 14h (Horário Oficial de Brasília-DF)

CARGO PERÍODO

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ADMINISTRADOR Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ARQUITETURA / URBANISMO Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ARQUIVOLOGISTA Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ASSISTENTE SOCIAL Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - AUDITOR Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - BIBLIOTECÁRIO Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - CIÊNCIAS DA COMPUTAÇÃO Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - COMUNICAÇÃO SOCIAL Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - CONTADOR Tarde

ANALISTA MUNICIPAL DE NÍVEL SUPERIOR - ECONOMISTA Tarde

AUXILIAR ADMINISTRATIVO Tarde

EDUCADOR SOCIAL Tarde

FISCAL MUNICIPAL DE SERVIÇOS - OBRAS E POSTURAS Tarde

MÉDICO CLÍNICO GERAL Tarde

REGENTE Tarde

TÉCNICO EM DEFESA CIVIL Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - AGRÍCOLA Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - EDIFICAÇÕES Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - HIGIENE DENTAL Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - INFORMÁTICA Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - TÉCNICO CONTABILIDADE Tarde

TÉCNICO MUNICIPAL DE NÍVEL MÉDIO - TÉCNICO DE ENFERMAGEM Tarde

Art. 3º É responsabilidade exclusiva do candidato verificar nas TABELAS 01 e 02 o período de realização da prova
objetiva  para  o  cargo  que  está  inscrito  e  deferido.  O candidato somente  poderá  realizar  a  prova no  período
disposto nas tabelas acima.

I – para os cargos descritos na Tabela 01,  a prova objetiva será realizada no período da MANHÃ e o portão de
acesso ao local das provas será aberto às 7h15min e fechado impreterivelmente às 8h, observado o horário
oficial de Brasília-DF. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

Página 2 de 3.

II – para os cargos descritos na Tabela 02,  a prova objetiva será realizada no período da TARDE e o portão de
acesso ao local das provas será aberto às 13h15min e fechado impreterivelmente às 14h, observado o horário
oficial de Brasília-DF. NÃO SERÃO TOLERADOS ATRASOS.

III – O início das provas em cada período está previsto para 15 minutos após o fechamento dos portões, e terá a
duração de 4h.

Art. 4º Para conhecer o local da prova, o candidato deverá consultar e imprimir o  CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO
CANDIDATO que estará  disponível  no endereço eletrônico  www.fafipa.org/concurso a partir  das 15h do dia
14/05/2012.  A identificação do local de realização da prova é de responsabilidade exclusiva do candidato, não
podendo o mesmo realizar a prova objetiva em desconformidade com as disposições estabelecida neste Edital.

Art.  5º  O candidato  deverá comparecer,  com antecedência mínima de 1h (uma hora)  do horário  fixado para o
fechamento do portão de acesso ao local de realização da prova.  O candidato deverá estar munido de caneta
esferográfica de tinta azul ou preta, DOCUMENTO OFICIAL DE IDENTIFICAÇÃO COM FOTO e o CARTÃO DE
INFORMAÇÃO DO CANDIDATO impresso através  do  endereço  eletrônico  www.fafipa.org/concurso no link:
CARTÃO DE INFORMAÇÃO DO CANDIDATO.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições contrárias.

Cariacica/ES, 14 de maio de 2012.

Helder Salomão
Prefeito Municipal

Página 3 de 3.

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso

	EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 13/2012